Lisboa, 16 de dezembro de 2016

Exmo/a Senhor/a

Diretor/a /Presidente da CAP

Solicitamos as V. melhores diligências no sentido de promover a divulgação da

2ª Edição da formação "Vidas Ubuntu na Escola" para professores e técnicos da

área da educação que irá decorrer a 5 e 6 janeiro, em Lisboa, e a 19 e 20 de

janeiro, no Porto. Esta formação é dirigida a professores do 3.º ciclo e do

secundário.

Junto se anexa informação mais detalhada sobre esta iniciativa.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor-Geral da Educação

	vidas ubuntu
	Doc_Formação Professores_Técnicos VU_Jan17

		2016-12-19T09:12:03+0000
	José Vitor dos Santos Duarte Pedroso